
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

1 
 

 
 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   744 
 

Data :  04/08/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : DISABILI 
 
 
 
 
I.D.n.  4066455   del   04/08/2009 
 
 
 
OGGETTO: Adempimenti Ex Legge 162/98 per interventi di sostegno a favore di persone con 

handicap grave – erogazione contributi per spese sostenute dalle famiglie 
nell’anno 2008. 

 
 
 



 

2 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Premesso che con nota del 27.11.2008 prot. n. 69242 il Servizio Disabili del Comune di Lecco ha 
trasmesso all’Ufficio di Piano di Lecco istanza di contributo ai sensi della L. 162/98, a favore di 
alcune famiglie lecchesi, per interventi di sostegno a favore di persone con handicap grave – per 
spese sostenute dalle famiglie nell’anno 2008, inoltrando regolare rendicontazione degli oneri 
sostenuti dalle stesse; 

 
Vista la comunicazione del 17.03.2009 da parte della Gestione Associata – ambito di Lecco, 
relativa alla liquidazione di € 4.592,80 al Comune di Lecco per l’erogazione di contributi ex legge 
162/98, a favore delle famiglie delle persone indicate nell’elenco depositato agli atti del Settore 
Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia; 
 
Ritenuto di doversi conformare a quanto sopra esposto e di provvedere al pagamento della somma 
complessiva di € 4.592,80 a favore delle famiglie; 
 
Vista la legge 21 maggio 1998 n. 162, concernente misure di sostegno a favore di persone con 
handicap grave; 
��

Vista la deliberazione consiliare n. 18 del 30.03.2009 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2009 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione del corrente anno; 
 
Visto gli art. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 
2) Di impegnare la somma complessiva di € 4.592,80 al capitolo 6972 “Trasferimenti a famiglie per 

sostegno disabili” (intervento 1.10.04.05.19.1581) del bilancio di previsione 2009, per 
l’erogazione di contributi relativi a interventi di sostegno a favore di persone con handicap 
grave – per spese sostenute dalle famiglie nell’anno 2008, come da elenco depositato agli atti 
del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia. 

 
3) Di dare atto che la spesa suddetta trova finanziamento in entrata al capitolo 1126 del bilancio 2009, 

(risorsa 3.05.1126.29.0000), accertamento n. 2009/310, reversale n. 2009/938 del 21.05.2009. 
 
4) Di dare atto che si provvederà all’erogazione dei contributi a favore dei beneficiari sopra indicati 

con successiva ordinanza di liquidazione. 
 
 
 



 

3 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

(Dr.ssa Marinella Panzeri) 


